
TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.454 - Disponibilização: sexta-feira, 17 de novembro de 2023 Cad 1 / Página 368

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA 

GABINETE   

ATO Nº 708, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023
  
A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 127, § 2º, da 
Constituição Federal, o art. 136 da Constituição do Estado da Bahia e o art.15, incisos VI e VII, da Lei Complementar estadual nº 
011, de 18 de janeiro de 1996, em vista do que dispõe a Lei estadual nº 8.966/2003, em conformidade com o regramento previsto 
no Edital nº 2650/2022, do VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores efetivos do Ministério Público do Estado da 
Bahia, assim como o Edital nº 010 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023, o qual publicou o 
resultado fi nal do certame, bem como o Edital nº 2434 de 05 de setembro de 2023, publicado no DJE de 06 de setembro de 2023 
que homologou o VI Concurso Público para cargos do quadro de servidores do Ministério Público do Estado da Bahia, 

RESOLVE:

NOMEAR, para o cargo de ANALISTA TÉCNICO, os candidatos aprovados no VI Concurso Público para provimento do quadro 
de pessoal permanente do Ministério Público do Estado da Bahia, observando as regras edilícias e o regime jurídico aplicável às 
reservas de vagas, de acordo com a seguinte ordem de convocação:

CARGO: ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: Sistemas e Tecnologia
HABILITAÇÃO ESPECÍFICA: Análise de Sistemas, Ciência da Computa-
ção, Engenharia da Computação ou Sistemas de Informação 

REGIÃO 1 

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

25º A/C 414026475
Alan dos Santos An-
drade Ferreira

Reposição Solicitação de fi nal de fi la 13º convoca-
do, A/C, Isaac Leal de Argolo - Ato nº 526, de 11 
de setembro de 2023 – DJe 12.09.2023

CARGO: ANALISTA TÉCNICO

ESPECIALIDADE: Arquitetura, Urbanismo e Enge-
nharia Civil

HABILITAÇÃO ESPECÍFICA: Engenharia Civil

REGIÃO 1

ORDEM DE 
CONVOCAÇÃO

VAGA INSCRIÇÃO NOME ORIGEM DA VAGA

7º A/C 414044285
Maira de Almeida So-
ares

Reposição Desistência 6º convocado, A/C, Kary-
na Tancredo Nazário - Ato nº 670, de 06 de no-
vembro de 2023 – DJe 07/11/2023

 
A/C – Ampla Concorrência
PcD – Pessoa com Defi ciência
CN – Candidato Negro

Salvador, 16 de novembro de 2023.

 NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça 

ATO Nº 710, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 15, incisos VI 
e VII da Lei Complementar nº 11, de 18 de janeiro de 1996, em conformidade com os artigos 18 e 19 da Lei nº 8.966, de 22 de 
dezembro de 2003, bem como o Ato Normativo nº 020/2014 e suas alterações, e as remoções concedidas através do Ato nº 520, 
de 05 de setembro de 2023, Ato nº 541, de 18 de setembro de 2023 e Ato nº 563, de 27 de setembro de 2023,

RESOLVE:

FIXAR a data de remoção dos servidores ocupantes do cargo de Assistente Técnico-Administrativo, conforme segue:

MAT. SERVIDOR(A) LOTAÇÃO ORIGEM LOTAÇÃO DESTINO DATA

352474 CAROLINA TEIXEIRA SANTOS JITAÚNA URUÇUCA  08/01/2024

352959
CARLOS ANTONIO CA-

LIXTO MONTALVAO
URUÇUCA ILHÉUS  29/01/2024


